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Fanø Kommune.
Skolevej 5 – 7
6720 Fanø

Fanø kommune har d. 24. Juni 2022 indkaldt til ideer og forslag vedr. 
hotelprojekt ved Rindby Strand.

Grundejerforeningen Sønderho Sommerhusområde vil med denne 
henvendelse henstille til, at både investorer og Fanø Kommune ved 
planlægningen, opførelsen og driften af byggeriet tager udgangspunkt i, 
at Fanø har en egenart og et særligt miljø, der i sidste ende er dét, der 
fastholder beboere og tiltrækker både  sommerhusejere og andre 
turister.

Som grundforudsætning bør og skal investorer og kommunen og 
forholde sig til og efterleve de vedtagne politikker og rammeplaner 

Grundejerforeningen Sønderho Sommerhusområde ønsker derfor, at 
projektet overholder både den gældende Kommuneplan og efterlever 
den politik, der er fastlagt i den nyligt lancerede Bæredygtighedsplan. 
Projektet bør ligeledes forholde sig til Fanø kommunes egen 
klimatilpasningsplan, som dog stadig afventer en offentlig høringsfase.

Det er foreningens vurdering ud fra de foreliggende skitser og fremlagte 
planer, at man i forbindelse med projektet bevæger sig meget langt væk 
fra de vedtagne rammeplaner og politikker.

Tilsyneladende ligger der i foreløbige planer og skitser et så stort 
hotelbyggeri, at det svarer til to større hoteller i en større provinsby. Et 
hotel i en størrelse, som man også kan finde i mange andre 
turistområder, hvor lokalområdet er spoleret af for store 
hotelkomplekser.

Hvor bliver Fanø´s autencitet af? Det er den, som turisterne efter vores 
mening, kommer efter, når de besøger Fanø. Allerede nu har Fanø 
850.000 årlige overnatninger. Kan Fanø´s miljø bære 20 % flere 
overnatninger årligt?? Kan færgefarten igen blive ligeså presset, som vi 
har set de senere år under corona-epidemien?



Med et forslag om at bygge i op til 12,5 meters højde, bevæger man sig 
helt ud af skalaen for Fanø Kommunes kommuneplanens maksimale 
byggehøjde på 6,5 m. Dette er efter foreningens mening helt 
uacceptabelt.

Indretningen med et stort svømmebassin og spa er også helt forfejlet. 
Det er energikrævende og forekommer unødvendigt – havet ligger lige 
udenfor.

Efter vores vurdering, så handler den miljømæssige bæredygtighed på 
Fanø om, 
at:

 vi passer på den natur og det landskab, der omgiver os
 vi er bevidste om, hvordan vi beskytter Fanøs og Vadehavets natur, 

men også hvordan vi påvirker og beskytter kloden som sådan
 vi udvikler samfundet og nærmiljøet i samklang med ovenstående, 

så den udvikling, der sker er bæredygtig, da det er dét, der er 
grundlaget for turismen og afledte erhverv.

Den miljømæssige bæredygtighed er ikke, 
at: 

 befæste et stort område med et energiforbrugende Spahotel med 
plads til yderligere 170.000 gæster årligt.

I stedet for et stort hotelbyggeri, vil vi foreslå, at der i området 
fokuseres på at lave noget byggeri eller udvikling, der snarere 
understreger Fanø´s autencitet, fx gennem små cafélignende miljøer og 
byggeri af mindre huse og bygninger i Fanø stil.

Grundejerforeningen Sønderho Sommerhusområde ønsker frem for alt at 
bevare Fanøs dna.

På vegne af Grundejerforeningen Sønderho Sommerhusområde

Anton Pedersen fmd.


